



ثانوی و اعلیٰ ثانوی تعلیمی بورڈ، ڈیرہ غازی خان

ڈیٹ شیٹ برائے انٹرمیڈیٹ پارٹ سیکنڈ اپارٹ فرسٹ سالانہ امتحان 2019ء

ضروری ہدایات: 1۔ اردو لازمی، انگریزی لازمی، اسلامیات لازمی، مطالعہ پاکستان، فزکس، کیمسٹری، بیالوجی، ریاضی اور اسلامیات اختیاری کا امتحان دو مختلف گروپوں میں ہوگا۔ (یعنی پہلا گروپ 08.30 بجے صبح اور دوسرا گروپ 01.30 بجے دوپہر) 2۔ دوسرے مضامین جن کے آگے کسی بھی گروپ کا اظہار نہیں کیا گیا۔ ہر امیدوار ان کو ڈیٹ شیٹ کے مطابق امتحان دینا ہو گا۔ 3۔ اگر امیدوار ان کی پرچے اٹھانے کے دوران امتحان سے احتجاجاً جاواک آؤٹ کریں گے تو انہیں اس پرچے اٹھانے کے امتحان سے غیر حاضر تصور کیا جائے گا اور کسی بھی صورت میں ان کا دوبارہ امتحان نہ ہوگا۔ 4۔ جس شخص اور گروپ میں امیدوار نے امتحان دینا ہوگا وہ اس کی رول نمبر سلپ پر درج ہوگا۔ کسی بھی صورت میں کسی دوسرے امتحانی سنٹر یا گروپ میں امتحان دینے کی اجازت نہیں ہوگی۔ 5۔ دوران امتحان کسی بھی مقامی پمٹی کا اعلان ڈیٹ شیٹ پر ہرگز اثر انداز نہیں ہوگا اور امتحان ڈیٹ شیٹ میں درج شدہ تاریخوں کے مطابق ہی ہوگا۔ 6۔ بورڈ کے قواعد و ضوابط امتحانات کے دوران اپنی جوابی کاپیوں میں اپنی شناخت ظاہر کرنے والے جوابی کاپی کے اندر یا ہر کاپی کے تمام کٹان لگانے والے پانچ یا اس سے سکول یا کالج یا ضلع کا نام لکھنے والے آپ کو پرائیویٹ یا ریگولر امیدواران ظاہر کرنے والے اپنے رول نمبر مقررہ جگہ کے علاوہ کسی دوسری جگہ پر لکھنے والے یا پٹیلے رنگ کی روشنائی کے علاوہ کسی دوسرے رنگ کی روشنائی استعمال کرنے والے امیدواران جائز ذرائع استعمال کرنے والے امیدواران کے زمرہ میں آتے ہیں۔ اور ان کے خلاف اس سلسلے میں تادیبی کارروائی کی جاسکتی ہے اور کارروائی کے نتیجے میں امیدوار کو کئی امتحانات کیلئے نااہل قرار دیا جاسکتا ہے۔ 7۔ کمرہ امتحان میں موبائل فون لے جانے پر UMC بنے گا۔ 8۔ سوال نامہ میں دیے گئے وقت کو سختی سے ملحوظ رکھنا چاہئے گا۔ 9۔ اگر کوئی طالب علم اپنی محتلفہ جگہ سے ہٹ کر بیٹھے گا تو UMC کے زمرے میں آئے گا۔ 10۔ جمعہ کے دن شام کے وقت کا پرچہ 02.30 بجے شروع ہوگا۔

PART-SECOND Academic Session (2014-2016) (2015-2017 TO 2017-2019)

DATE AND DAY	MORNING SESSION WILL START AT 8:30 AM	PAPER	EVENING SESSION WILL START AT 01.30 PM FOR FRIDAY 02-30 PM	PAPER
06-05-2019 Monday	Psychology	II	Out Lines of Home Economics	II
07-05-2019 Tuesday	1- Chemistry (Group-I) 2- Library Science	II	1. Chemistry (Group-II) 2. Statistics	II
08-05-2019 Wednesday	1. Civics 2. Banking (Commerce Group) 3. Computer Studies (Commerce Group)	II	Philosophy	II
09-05-2019 Thursday	Urdu (Compulsory) (Group-I)	II	1.Urdu (Compulsory) (Group-II) 2.Pakistani Culture	II
10-05-2019 Friday	Computer Science	II	Fine Arts Note: Evening papers will start at 02.30 PM	II
11-05-2019 Saturday	1. Physics (Group-I) 2. Health & Physical Education	II	Physics (Group-II)	II
13-05-2019 Monday	English (Compulsory) (Group-I)	II	English (Compulsory) (Group-II)	II
14-05-2019 Tuesday	1. History (History Of Islam) 2. History (History Of Islamic Hind) 3. History (History Of Pakistan) 4. History (History Of Jadeded Dunya Islam)	II (i) II (ii) II (iii) II (iv)	Geography	II
15-05-2019 Wednesday	Economics	II	Sociology	II
16-05-2019 Thursday	1.Mathematics (Group-I) 2.Biology (Group-I)	II	1.Mathematics (Group-II) 2.Biology (Group-II)	II
17-05-2019 Friday	1. Punjabi 2. Arabic 3. Business Statistics (Commerce Group)	II	1.Persian 2.English(Elective) 3.Urdu (Advanced) 4.Saraiki Note: Evening papers will start at 02.30 PM	II
18-05-2019 Saturday	1. Islamic Studies (Elective) (Group-I) 2.Principles of Accounting (Commerce Group)	II	Islamic Studies (Elective) (Group-II)	II
20-05-2019 Monday	Pakistan Studies (Compulsory) (Group-I)	-	Pakistan Studies (Compulsory) (Group-II)	-
21-05-2019 Tuesday	Commercial Geography (Commerce Group)	II	Education	II

PART-FIRST Academic Session (2014-2016) (2015-2017 TO 2018-2020)

22-05-2019 Wednesday	Psychology	I	Out Lines of Home Economics	I
23-05-2019 Thursday	1.Chemistry (Group-I) 2.Library Science	I	1. Chemistry (Group-II) 2. Statistics	I
24-05-2019 Friday	1. Punjabi 2. Arabic 3. Principle of Commerce (Commerce Group)	I	1.Persian 2.English(Elective) 3.Urdu (Advanced) 4.Saraiki Note: Evening papers will start at 02.30 PM	I
25-05-2019 Saturday	1. Physics (Group-I) 2. Health & Physical Education	I	Physics (Group-II)	I
27-05-2019 Monday	English (Compulsory) (Group-I)	I	English (Compulsory) (Group-II)	I
28-05-2019 Tuesday	1. History (History Of Islam) 2. History (History Of Islamic Hind) 3. History (History Of Pakistan) 4. History (History Of Jadeded Dunya Islam)	I (i) I (ii) I (iii) I (iv)	Geography	I
29-05-2019 Wednesday	1. Islamic Studies (Elective) (Group-I) 2. Principle of Accounting (Commerce Group)	I	Islamic Studies (Elective) (Group-II)	I
30-05-2019 Thursday	1.Mathematics (Group I) 2.Biology (Group I)	I	1. Mathematics (Group II) 2. Biology (Group II)	I
31-05-2019 Friday	Islamic Education (Compulsory) Group-I	-	1. Islamic Education (Compulsory) Group-II 2. Civics (For Non-Muslims) Note: Evening papers will start at 02.30 PM	-
01-06-2019 Saturday	Urdu (Compulsory) (Group-I)	I	1.Urdu (Compulsory) (Group-II) 2.Pakistani Culture	I
03-06-2019 Monday	Economics	I	Sociology	I
10-06-2019 Monday	1.Civics 2.Business Mathematics (Commerce Group)	I	Philosophy	I
11-06-2019 Tuesday	Computer Science	I	Fine Arts	I
12-06-2019 Wednesday	Principles of Economics (Commerce Group)	I	Education	I

**PRACTICAL PROGRAMME FOR THE INTERMEDIATE
PART-II (COMB) (ANNUAL) EXAMINATION 2019.**

TIMING

- First Batch at 08.30 AM
- Second Batch at 01.00 PM
- On Friday 2nd Batch will start at 02.30 PM

PART-SECOND

Biology/Computer Science (Oral & Practical with Note Book) 17-06-2019 Monday 18-06-2019 Tuesday 19-06-2019 Wednesday 20-06-2019 Thursday 21-06-2019 Friday	Psychology(Oral & Practical with Note Book) 13-06-2019 Thursday 14-06-2019 Friday Out Lines of Home Economics (Oral & Practical with Note Book) 15-06-2019 Saturday Fine Arts (Oral & Practical with Note Book) 20-06-2019 Thursday(Design) 21-06-2019 Friday (Design & Painting) 22-06-2019 Saturday (Exhibition of Work)
Physics (Oral & Practical with Note Book) 24-06-2019 Monday 25-06-2019 Tuesday 26-06-2019 Wednesday 27-06-2019 Thursday 28-06-2019 Friday 29-06-2019 Saturday	Health & Physical Education (Oral & Practical with Note Book) 24-06-2019 Monday 25-06-2019 Tuesday 26-06-2019 Wednesday 27-06-2019 Thursday Geography(Oral & Practical with Note Book) 28-06-2019 Friday 29-06-2019 Saturday
Chemistry (Oral & Practical with Note Book) 01-07-2019 Monday 02-07-2019 Tuesday 03-07-2019 Wednesday 04-07-2019 Thursday 05-07-2019 Friday 06-07-2019 Saturday	Statistics(Oral & Practical with Note Book) 01-07-2019 Monday 02-07-2019 Tuesday Library Science(Oral & Practical with Note Book) 04-07-2019 Thursday 05-07-2019 Friday 06-07-2019 Saturday

امیدواران کیلئے ضروری ہدایات

عملی امتحان کے لئے جملہ مضامین کے تفصیلی چارٹ جن میں امیدواران کے رول نمبر، تاریخ اور تجربہ گاہ درج ہونگے۔ ناظم امتحان کو مہیا کیے گئے ہیں۔ ناظم امتحان کو چاہیے کہ عملی امتحان کیلئے رول نمبر سلیبس کو چارٹ سے پڑتال کر کے تصدیق کریں۔ امیدواران اس امر کی تسلی کر لیں کہ انہیں جس تاریخ و وقت کیلئے عملی امتحان کیلئے رول نمبر سلیبس جاری ہوئی ہے وہ ڈیٹ شیٹ میں عملی امتحان کے شیڈول کے مطابق درست ہے یا نہیں درست نہ ہونے کی صورت میں دفتر ہذا سے فوراً رابطہ کریں بصورت دیگر تمام ترمذہ داری امیدوار کی ہوگی۔ اس کا کسی قسم کا عذر و اعتراض قابل قبول نہ ہوگا اور نہ ہی اس کا عملی امتحان دوبارہ لیا جائے گا۔ مزید یہ کہ دفتر کی طرف سے جاری شدہ شیڈول کے مطابق رول نمبر سلیبس کے اندراجات میں کسی قسم کی تبدیلی ممکن نہ ہوگی اور سچ اوقات الیب Miss کرنے والا امیدوار پریکٹیکل میں غیر حاضر تصور ہوگا اور مزید کوئی دوسرا موقع نہ دیا جائے گا۔

پروفیسر وسیم اختر
کنٹرولر امتحانات

موبائل نمبر: 0333-6477177
فون آفس: 064-9420316

محمد اسلام شاہ
اسٹنٹ کنٹرولر (کنڈکٹ)

موبائل نمبر: 0331-2228272